2.7 Além da habilitação descrita no Quadro 1 do Anexo II, qualquer candidato, para 
concorrer às vagas, deverá comprovar possuir Diploma de Curso de Pós-Graduação e, pelo 
menos, 1 (um) ano de experiência no Magistério Superior. 

2.8 O valor da bolsa para bolsistas vinculados como Professor Formador  é de R$ 1.850,00 
(hum mil e oitocentos e cinquenta reais) para cada 15 (quinze) horas de atividades na 
disciplina. 

3. DAS REGRAS DO PROCESSO SELETIVO 

3.1 O Processo Seletivo se dará em duas fases, sendo a primeira fase (Fase 1) 
declaratória, em que os candidatos farão preenchimentos de dados e anexação de